
 

 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
27 июня 2016 года   № 8/37 

 

г. Верхотурье 

 

О предложениях по выделению помещений для проведения 

агитационных мероприятий, по выделению на избирательных участках 

специальных мест для размещения информационных и агитационных 

печатных материалов в период подготовки и проведения выборов 18 

сентября 2016 года  

 

Руководствуясь пунктом 7 статьи 54 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 68, пунктом 7 статьи 69 

Избирательного кодекса Свердловской области, Верхотурская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии городского округа Верхотурский РЕШИЛА: 

1. Предложить Администрации городского округа Верхотурский 

выделить на территории каждого избирательного участка специальные места 

для размещения информационных и агитационных печатных материалов на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации, выборах депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 18 сентября 2016 года, в соответствии с прилагаемым 

списком (прилагается). 

2. Рекомендовать Администрации городского округа Верхотурский 

определить для проведения агитационных публичных мероприятий в форме 

собраний, встреч с избирателями, публичных дебатов, дискуссий 

следующие помещения, находящиеся в государственной и муниципальной 



 2 

собственности и пригодные для проведения таких мероприятий: МУК 

«Досуговый центр», клуб пос. Привокзальный, сельские клубы, городская 

площадь. 

3. Направить настоящее решение администрации городского округа 

Верхотурский, окружным и участковым избирательным комиссиям, 

опубликовать в средствах массовой информации и разместить на странице 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии в сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Захарову Н.А. 

 

Председатель Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

 

Н.А.Захарова 

   

Секретарь Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

 

И.М. Хомутова 

 



 3 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 27 июня 2016 года № 8/37 

 

Места 

для размещения агитационных материалов при проведении выборов 

18 сентября 2016 года 

 
№ п/п № 

избирательного 

участка 

Место для размещения агитационных материалов 

1 313 доска объявлений у Управления культуры и молодежной 

политики Администрации городского округа 

Верхотурский (ул. Ленина, 6, 1x3 п.м.), ограждение магазина 

«Альянс» ПО «Верхотурский коопромхоз» (ул. Гагарина, 1а, 

1x3 п.м.); 

2 314 фасад здания Управления культуры и молодежной политики 

Администрации городского округа Верхотурский, слева от 

входной двери (ул. Ленина, 6, 1x3 п.м.); ограждение городского 

рынка (1x3 п.м.); 

3 315 информационный стенд магазина ИП Устюжанина 

«Промышленные товары» (ул. Мелиораторов, 39, 1x3 п.м., 

информационный стенд магазина «Горячий хлеб» 

4 316 ограждение с правой стороны от автобусной остановки 

«Ямская» (1x3 п.м.), ограждение у магазина «Продукты» (ул. 

Малышева, 57, 1x3 п.м); 

5 317 ограждение с левой стороны от магазина «Автозапчасти» ИП 

Елькина И.П. (1x3 п.м.); 

6 318 ограждение у магазина п.Фура (ул. Трактовая, 2, 1x3 п.м); 

7 319 ограждение у магазина «Ермак» ( ул. Советская, 19 1х3 п.м.);  

ограждение у магазина «Мастер» ИП Кораблев (ул. 

Станционная 2, 1х3 п.м.); 

8 320 доска объявлений у магазина ИП Мохова (ул. Садовая, 9, 1x3 

п.м.); 

9 321 боковая сторона гаража дома-интерната для престарелых (ул. 

Чапаева 20а, 1x3 п.м.); 

10 322 доска объявлений у МОУ ДОД ЦДТ; 

11 323 доска объявлений у конторы СПК «Красногорское», 

помещение сельской библиотеки; 

12 324 доска объявлений по ул. Центральная, с. Усть-Салда (1x3 п.м.); 

13 325 ограждение магазина с. Меркушино 

14 326 доска объявлений у магазина ПО «Верхотурский 

коопромхоз», помещение библиотеки с. Кордюково 

15 327 доска объявлений по улице Центральной, фойе сельского клуба 

с. Дерябино 

16 328 доска  объявлений  у здания Карпунинского 

территориального управления, помещение поселкового клуба 

17 329 доска объявлений у почтового отделения, фойе сельского 

клуба с. Прокоп-Салда; 

18 330 помещения кл уба  и  магазина  п. Косолманка; 



 4 

19 331 помещения клуба и магазина п. Карелино 

20 332 информационный стенд магазина ИП Устюжанина 

«Промышленные товары» ул. Мелиораторов, 39 (1x3 п.м). 
 


